
＜ご協力のお願い＞ 

 

公益財団法人みやぎ・環境とくらし・ネットワークでは、 

・オーガニック・ウィーク・センダイ 

・環境紙芝居の上演 

という二つの企画に協力・実施いたします。 

 

下記概要をご覧いただき、ご協力いただける企業・団体・学校・個人様がおりましたら、 

【お問い合わせ先】までご連絡ください。※具体内容の問い合わせも大歓迎です。 

 

皆様からのご支援・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

【オーガニック・ウィーク・センダイ】 

 期間：2017年 11月 3日（金）～11月 12日（日） 

 目的：共通のロゴの下、“オーガニック”を身近に感じてもらえるようなイベント・セミ

ナー・講演・交流会・市場等の企画を、行政・団体・学校・生産者・飲食店・個

人などに実施してもらい、仙台市内を中心に“オーガニック”を広めるキャンペ

ーン。イベント情報は、WEB上でまとめて発信します。 

URL： https://www.organicweek.info/ 

 

【環境紙芝居の上演】 

 期間：特にありませんが、イベント時を希望します。 

 目的：環境紙芝居を上演し、子どもや大人に環境問題などを意識してもらう。 

 内容：イベント時にブース出展させていただくか会場の一角をお借りし、紙芝居を上演

します。紙芝居は（「ありがとう ごはんつぶマン」「スイッチ忍者」「モッタイナ

イむらのモッタくん」他、農薬に関する紙芝居）などがあります。 

 

【お問い合わせ先】 

公益財団法人みやぎ・環境とくらし・ネットワーク（MELON） 

 〒981-0933 仙台市青葉区柏木 1-2-45 フォレスト仙台 5階 

 メール：melon@miyagi.jpn.org 

 電 話：022-276-5118 

 ＦＡＸ：022-219-5713 

担当：菅原（スガワラ） 

mailto:melon@miyagi.jpn.org

